
ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

1 

 

  

                                                  ΑΔΑ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ OIK/KΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

Δ/νση Οικονομικής Εποπτείας &  

Επιθεώρησης Νομικών Προσώπων 

Τμήμα Α΄ 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 29 

Ταχ. Κώδικας: 101 10 

Πληροφορίες: Πλασσαρά Νατάσσα 

Τηλέφωνο: 2131516028 

Ε-mail: aplasara@ypekyp.gov.gr 

    

Αθήνα, 21-11 -2023

 

  

Αρ. Πρωτ. : 101751 

 
  Προς: 1. ΔΥΠΑ –Διοίκηση 

Δ/νση Οικ/κών Υπηρεσιών 

Τμ. Προϋπολογισμού 

 Εθν. Αντίστασης 8 - Τράχωνες 

  2. Ελεγκτικό Συνέδριο 

 (μέσω του φορέα) 

Κοιν.: 

   1. Ζ΄ Δημοσιονομική Υπηρεσία  

   Έσλιν 3 - Αμπελόκηποι 

TK 115 23, Αθήνα 

2. . Γενικό Λογιστήριο του Κράτους  

Γεν. Δ/νση  Δημοσ. Πολιτικής & Προϋπ/μού  

Δ/νση Προϋπ/μου Γεν. Κυβέρνησης  

Τμήμα Η΄  

Δ/νση: Πανεπιστημίου 37 Τ.Κ. 10165 Αθήνα    

 

 

 

ΘΕΜΑ: «18η τροποποίηση προϋπολογισμού της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 

οικονομικού έτους 2023» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) της περ. β. της παρ. 4 του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει  

β) του ν.4921/2022 (Α΄ 75) «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας 

Απασχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 

δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις» 

γ) του ν.2956/2001 (Α΄ 258 ) «Αναδιάρθρωση του ΟΑΕΔ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

δ) του άρ.53 του ν. 4488/2017 (Α΄ 137) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές 

ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με 

αναπηρίες και άλλες διατάξεις»   

ε) του β.δ. 314/1987 (Α΄ 149) «Τροποποίηση π.δ. 1022/1977 «περί εξαιρέσεως του Οργανισμού 

Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού εκ της εφαρμογής των διατάξεων του ν.δ. 496/1974» 

στ) του άρθρου 16 του π.δ. 134/2017 (Α΄ 168) «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης», όπως ισχύει 

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α΄ 131) 

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130)  

2. Την αριθμ. 10068/Δ1.3580/28-02-2020 απόφαση διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα στο 

Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (ΑΔΑ: ΩΤ9Θ46ΜΤΛΚ-Γ1Ε) (ΦΕΚ 

157/Υ.Ο.Δ.Δ./6-3-2020) 

ΑΔΑ: 6ΔΕΓ46ΝΛΔΓ-Ω61



ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

2 

 

3. Την αριθμ. 65348/11-7-2022 απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (ΑΔΑ: 

9ΙΥΕ46ΜΤΛΚ-ΔΩΛ)    

4. Την με αριθμ. 104272/16-12-2021 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων (Β΄ 5948) «Κανονισμός Ταμειακής και Λογιστικής Διαχείρισης Ο.Α.Ε.Δ.»  

5. Την παρ.3 της αριθ. πρωτ. οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/16-11-2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπ. 

Οικονομικών (Β΄ 5171) «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των 

λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν 

στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην ΟΤΑ και φορέων του Κεφαλαίου Α του ν. 

3429/2005» 

6. Την με αρ. πρωτ. 127572/33456/30-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων «Έγκριση προϋπολογισμού της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 

οικονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ: 64ΟΙ46ΜΤΛΚ-ΤΚΑ) 

7. Την με αρ. πρωτ. 96223/22467/02-11-23 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 

Ασφάλισης «17η τροποποίηση προϋπολογισμού της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 

οικονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ: Ψ0ΚΤ46ΝΛΔΓ-ΒΔ1) 

8.  Τo αρ. πρωτ. 1241172/26-10-2023 έγγραφο της ΔΥΠΑ, με τo οποίo διαβιβάστηκε η αρ. 

3802/92/24-10-2023 απόφαση του Διοικητικού της Συμβουλίου. 

 

 

                                                      Αποφασίζουμε 

 

Εγκρίνουμε την 18η τροποποίηση προϋπολογισμού της ΔΥΠΑ οικονομικού έτους 2023 για την 

αντιμετώπιση των εσόδων και των δαπανών που αναφέρονται στην αρ. 3802/92/24-10-2023 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, όπως εμφανίζονται στον κάτωθι πίνακα: 

 

 
ΕΣΟΔΑ 
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΕΣΟΔΩΝ 
ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΑ 

ΑΡΧΙΚΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣΑ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΙΩΣΕΙΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

5211 70.000,00 70.000,00           40.000,00 - 110.000,00 

5252 270.000,00 270.000,00                  -       40.000,00 230.000,00 

6119 0,00 0,00 133.755,91 - 133.755,91 

  ΣΥΝΟΛΟ 133.755,91   

 

 

 

ΕΞΟΔΑ 
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΕΞΟΔΩΝ 
ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΑ 

ΑΡΧΙΚΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣΑ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΙΩΣΕΙΣ 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

0269       15.500.000,00       15.500.000,00         133.755,91  15.633.755,91 

0721            100.000,00            115.000,00           10.000,00  125.000,00 

1251            510.000,00            510.000,00  10.000,00 500.000,00 

3311 70.000,00 70.000,00           40.000,00  110.000,00 

3352 270.000,00 270.000,00         40.000,00 230.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ         133.755,91   

 

 

 

Η γενική εικόνα του προϋπολογισμού της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης οικονομικού έτους 2023 

έχει ως εξής: 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΕΓ46ΝΛΔΓ-Ω61



ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

3 

 

 

 
 ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ 

ΤΕΛΙΚΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 ΣΥΝΟΛΟ   ΕΣΟΔΩΝ  3.188.296.292,00 
 

      3.433.969.057,87 133.755,91 
3.434.102.813,78 

 ΣΥΝΟΛΟ   ΕΞΟΔΩΝ 3.025.296.292,00 
 

3.982.624.112,90 133.755,91 
3.982.757.868,81 

 ΤΑΜΕΙΑΚΟ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ  
163.000.000,00 

-548.655.055,03 
 

-548.655.055,03 
 

           

 

Το έλλειμμα καλύπτεται από τα ταμειακά διαθέσιμα του φορέα την 31-12-2022. 

 
 

   

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

              ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ    

                      ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  

 

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΕΓ46ΝΛΔΓ-Ω61


		2023-11-21T09:36:33+0200
	Athens




